[image: Кинешемский р-н - герб  + корона новый]

Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от ________ 2020 года  № ____
г. Кинешма

О внесении изменений в Правила предоставления из бюджета Кинешемского муниципального района грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие объектов предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе Кинешемского муниципального района

В соответствии со статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района, постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 30.06.2015 № 302 «О программе Кинешемского муниципального района «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Кинешемском муниципальном районе» Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления из бюджета Кинешемского муниципального района грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие объектов предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе Кинешемского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 18.08.2015 № 366 (в редакции постановлений Администрации Кинешемского муниципального района от 19.04.2016 № 85, от 10.06.2016 № 246, от 01.07.2016 № 264, от 01.02.2017 № 17, от 23.05.2017 № 142, от 07.05.2019 № 126, от 19.08.2019 № 245).
2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Кинешемского муниципального района по экономическому развитию Сахарова С.В.

Глава
Кинешемского  муниципального района                               С.В. Герасимов

Утверждены
постановлением Администрации
Кинешемского муниципального района
от ____________ 2020 № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила предоставления из бюджета Кинешемского муниципального района грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие объектов предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе Кинешемского муниципального района

1. Приложение № 5 к указанным Правилам изложить в следующей редакции:
«Критерии оценки участников конкурсного отбора
	N п/п
	Наименование критерия
	Показатель
	Оценка (балл)

	[bookmark: P58]1
	Направление хозяйственной деятельности
	Разведение крупного рогатого скота мясного или молочного направлений продуктивности, овощеводство, растениеводство
	20

	Овцеводство, козоводство
	15

	Садоводство, птицеводство, рыбоводство
	10

	Прочие виды деятельности
	5

	[bookmark: P68]2
	Наличие поголовья скота <*>
	Свыше 10 условных голов
	15

	До 10 условных голов
	10

	Нет поголовья скота
	0

	3
	Наличие земельных участков в собственности или аренде
	Свыше 10 га
	15

	До 10 га
	10

	Нет земельных участков
	0

	4
	Наличие в собственности или аренде сельскохозяйственной техники, необходимой для реализации проекта развития хозяйства
	Свыше 5 единиц
	10

	До 5 единиц
	5

	Нет сельскохозяйственной техники
	0

	5
	Наличие в собственности зданий, сооружений, необходимых для реализации проекта развития хозяйства
	Да
	5

	Нет
	0

	[bookmark: P98]6
	Доля собственных средств в общей сумме затрат в соответствии с планом расходов гранта
	Более 80%
	20

	От 60% до 80% включительно
	15

	От 40% до 60% включительно
	10

	7
	Оценка проекта развития хозяйства

	Отлично
	15

	Хорошо
	10

	Удовлетворительно
	5

___________________________
<*> При расчете значения показателя, указанного в пункте 2 таблицы, применяются следующие коэффициенты перевода скота и птицы в условные головы: крупный рогатый скот (взрослый) и лошади - 1,0; крупный рогатый скот (молодняк) - 0,6; свиньи - 0,3; овцы и козы - 0,1; кролики - 0,05; птица - 0,02; пчелосемьи - 0,2.»

image1.png